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Nyhedsbrev 2 - Halbooking 
 
Til alle selvejende idrætshaller og foreninger 
 
Indledning 
Vi har tidligere henvendt os til lokale selvejende idrætshaller med 
henblik på at informere omkring mulighederne i halbooking. Denne 
gang henvender vi os både til hallerne og til hallernes primære bru-
gere – foreningerne og lokalrådene. Det gør vi, fordi halbooking-
systemet også rummer funktionaliteter, som det også er vigtigt de 
lokale foreninger og andre interessenter får indblik i. 
 
Som tidligere nævnt planlægges online halbooking indført i alle de 
haller, som her vil være med. Faaborg-Midtfyn Kommune betaler for 
det første halve år systemet kører, hvorfor det ikke i første omgang 
er forbundet med omkostninger for hal og foreninger at deltage. Ef-
terfølgende koster systemet 936 kr. om måneden. 
 
Der planlægges flere implementeringsbølger. Første og anden bølge 
er under afvikling, hvilket vil sige, at Svanningehallen, Midtfyns Fri-
tidscenter og Aarslevhallen alle er i gang med systemet. Dette ny-
hedsbrev omhandler bl.a., hvordan implementeringen i forhold til de 
øvrige haller vil forløbe. 
 
Siden sidst 
I øjeblikket er systemet fuldt funktionsdygtigt i Midtfyns Fritidscenter. 
Lokale foreninger tilknyttet centret er i gang med at afprøve mulighe-
der i medlemsadministrationssystemet (mere om dette senere) og 
det er nu muligt at booke baner og andre ydelser direkte online. I kan 
i øvrigt følge udviklingen af systemet på fmk.halbooking.dk. 
 
Desuden er Svanninge-hallen godt i gang og det forventes, at hallen 
snarest vil være klar med et fuldt ud funktionsdygtigt system. I 
Aarslevhallen arbejdes der fra hallens side på at gøre systemet klart. 
Samtidigt er der planlagt møde d. 2. juni i Aarslevhallen, hvor syste-
mets muligheder vil blive forelagt de lokale foreninger. 
 
Understøttelse af implementering 
Vi undersøger i øjeblikket, hvordan vi bedst muligt kan understøtte 
implementeringen af systemet. Dette sker i dialog med foreningerne i 
Midtfyns Fritidscenter og foreningerne i tilknytning til Aarslevhallen, 
som bliver de første til at afprøve systemet. Foreningerne kan dels 
forvente at få støtte fra systemleverandøren i en opstartsfase, men 
det kan også blive aktuelt yderligere at understøtte introduktionen af 
såvel halbooking som foreningsadministrationssystemet. 
 
Samtidig arbejdes der på at synliggøre systemet. Det sker dels via 
indrykninger i aviser og dels ved, at vi hjælper til med at hallerne får 
udarbejdet en pjece, som beretter omkring mulighederne i booking-
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systemet i netop den pågældende hal. Vi vil løbende arbejde på at 
synliggøre systemet til glæde for haller, foreninger og borgere. 
 
Foreningsadministrationssystemet 
Halbooking-systemet rummer som nævnt også et medlemsadmini-
strationssystem, som kan komme foreningerne til gavn. Systemet er 
knyttet til hallens system og det er således en forudsætning for at 
kunne anvende medlemsadministrationssystemet, at den lokale hal 
er tilsluttet halbooking.dk.  
 
Medlemsadministrationssystemet kan på mange forskellige måder 
hjælpe foreningerne med deres administrative arbejde. Nedenfor er 
givet et antal eksempler på, hvilke funktionaliteter systemet rummer. 
 
Foreningerne kan eksempelvis oprette et medlemsregister, der kan 
bruges i forbindelse med opkrævning af kontingenter. I stedet for at 
udsende girokort, rykkerbreve mv. kan foreningerne ganske enkelt 
bede om, at medlemmerne betaler online med dankort inden sæson-
start. Dermed lettes kassererens arbejde markant og foreningens 
finansielle grundlag sikres før sæsonen går i gang. 
 
Af andre muligheder kan nævnes, at systemet også giver mulighed 
for, at der kan lanceres online tilmeldinger til de enkelte hold. Fx kan 
der sikres maksimal udnyttelse af den tid, som foreningerne har boo-
ket i lokale haller ved at udbyde ledige baner online. Men systemet 
giver også mulighed for, at foreningerne kan eksperimentere med at 
udbyde nye hold med nyt indhold og dermed være med til at sikre 
flere medlemmer til klubben. Der er også mulighed for at styre de 
enkelte hold mere dynamisk. Fx kan der via systemet udsendes fæl-
lesmails eller sms'er. 
 
Se i øvrigt vedlagte beskrivelse fra systemleverandøren. 
 
Nu også en ”4. bølge” 
Hidtil har der været planlagt tre bølger i forbindelse med implemente-
ringen af halbooking. Vi ønsker imidlertid at give god tid til, at der 
lokalt kan træffes en beslutning om, hvornår man ønsker at imple-
mentere systemet. Af praktiske hensyn forsøger vi at samle op i nog-
le bølger, så der er flere haller, som har mulighed for at erfaringsud-
veksle i løbet af implementeringsprocessen. Derfor har vi valgt at 
indføre en fjerde bølge. Det vil både give de haller, som har brug for 
mere tid, mulighed for at vælge dette – og det vil give bedre mulighe-
der for at understøtte processen fra vores side. Det vil sige, at der nu 
er to bølger tilbage: en med start den 1. september 2009 og en med 
start den 1. april 2010. 
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Tilbagemelding vigtig 
De fleste af jer har tidligere tilkendegivet, hvornår I gerne ville indføre 
systemet. For at kunne tilrettelægge den sidste del af implementerin-
gen bedst muligt, skal vi bede jer om at komme med en endelig tilba-
gemelding på, om I ønsker at implementere systemet den 1. sep-
tember 2009 eller den 1. april 2010.  
 
De af jer, som skal i gang med systemet den 1. september skal på-
regne at deltage i et kursus enten den 19. august kl. 9-16 i Faaborg 
eller fredag den 21. august kl. 9-16 i Ryslinge. Hver hal, som ønsker 
opstart den 1. september, skal være repræsenteret med den person, 
som fremover skal være primus motor i udviklingen af online halboo-
king. Det kan være halinspektøren – men det kan også være en an-
den ildsjæl, som interesserer sig for feltet. 
 
De selvejende haller bedes give en tilbagemelding på, hvilken bølge 
de ønsker at deltage i senest d. 22. juni 2009 til 
hha@faaborgmidtfyn.dk eller pr. tlf. på 72 53 80 03. Samtidig bedes 
de af jer, som ønsker at deltage i tredje bølge med start den 1. sep-
tember også angive, om I ønsker at deltage i kurset den 19. august 
eller den 21. august. 
 
Afrunding 
Vi håber, at dette nyhedsbrev har givet jer et indblik i status og frem-
drift på implementeringen af halbooking. Vi håber også, at I har fået 
en fornemmelse af, at der fra vores side bliver gjort en indsats for 
bedst muligt at understøtte såvel haller som foreninger i arbejdet 
med at implementere online halbooking. 
 
Vi foreslår, at haller og foreninger lokalt opstarter eller fortsætter dia-
logen om, hvilke fordele der er knyttet til systemet. Fremtidige kom-
munale indsatser i forhold til administrative forenklinger og udvikling 
af tilbud til foreningslivet, vil naturligt tage afsæt i dette fælles system. 
Vi vil således opfordre til, at man lokalt i fællesskab arbejder for at 
løfte arbejdet med halbooking-systemet. 
 
Hvis I har forslag eller kommentarer til fremsendte, er I således me-
get velkommen til at kontakte Evald Bundgård Iversen pr. mail på 
evbiv@faaborgmidtfyn.dk eller pr. tlf. på 72 53 80 01. 


